平成29年5月15日

各 位

株式会社北陸銀行

人工知能を活用したマーケティング高度化の実証実験開始

～ゼネリックソリューション株式会社との協業について～

株式会社北陸銀行（頭取 庵 栄伸）は、人工知能（AI）を活用したマーケティング手法高

度化への取り組みに向けて、ゼネリックソリューション株式会社（本社：東京都渋谷区 代表

取締役 小西 亮介）と協同で実証実験に取り組むこととしましたのでお知らせします。

当社の保有する人工知能（AI）を活用したビッグデータ分析技術は、FinTech（※）において

最も効果を期待される分野の一つであり、本件により、当行保有の大量のデータを高速に分析

し、お客さまのニーズに沿ったサービスを最適なタイミングでご提案出来るよう目指すもので

す。

北陸銀行では、今後もお客さまに便利かつ快適に当行をご利用いただけるよう、取り組みを

進めてまいります。

記

１． 協業先企業の概要

会社名 ゼネリックソリューション株式会社

本店所在地 東京都渋谷区南平台町1-9 南平台宝来ビル4階

代表者 代表取締役社長 小西 亮介

設立 平成18年12月

資本金 2億5,095万円

事業内容 人工知能（AI）を搭載したデータ解析ソフトを使ったビッグ

データ分析、および分析結果の還元

２．取り組み開始日

平成29年5月15日（月）

３．本件の目的

人工知能（AI）を用いたデータ分析技術を用いて、従来の手法では活用が困難であった当

行が保有する取引履歴等の膨大なデータを分析することにより、お客さまのライフサイク

ルや、ライフイベントに見合ったより良いサービスを最適なタイミングでご提案出来るよ

う取り組むものです。

※FinTechとは（参考）

Finance（金融）とTechnology（技術）を掛け合わせた造語で、金融サービスにかかる

革新的なＩＴ技術や、サービスそのものを指します。

以上

【本件照会先】 北陸銀行 総合企画部  ℡：076-423-7111